



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

1

Terça-feira • 19 de Abril de 2022 • Ano • Nº 2998

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado publica:

- **Termo de Adjudicação Pregão Eletrônico para Registro de Preço Nº 010/2022-SRP** - Objeto: Aquisição parcelada, futura e eventual para aquisição de kit enxoval para distribuição gratuita a munícipes de situação de vulnerabilidade social de acordo com a política de Assistência Social do Município de Elísio Medrado.
- **Homologação Pregão Eletrônico para Registro de Preço Nº010/2022-SRP - Processo Administrativo nº 039/2022** - Objeto: Aquisição parcelada, futura e eventual para aquisição de limpeza destinados a higienização da sede da Secretaria Municipal de Assistência Social, CRAS, Secretaria Municipal de Administração e Mercado Municipal de Elísio Medrado, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 8.666/93.



**Se tá na Imprensa Oficial,
o povo fica sabendo.**

Aqui se exercita o princípio da autonomia.
Nessa gestão a transparência faz parte do dia-a-dia.
Por isso essa prefeitura adotou a Imprensa Oficial.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Adjudicações



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
CNPJ: 13.693.379/0001-04

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O pregoeiro Oficial do Município de Elísio Medrado, Sr. Marcos Antônio Ferreira Pessoa, nomeado através do Decreto Nº.006/2022 de 03 de Fevereiro de 2022, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2022-SRP.**, para Aquisição parcelada, futura e eventual para aquisição de kit enxoval para distribuição gratuita a munícipes de situação de vulnerabilidade social de acordo com a política de Assistência Social do Município de Elísio Medrado para. Empresa vencedora conforme quadros abaixo:

COMERCIAL DONA LIMPEZA, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 39.750.160/0001-93 LOCALIZADO PRAÇA JOSE DANTAS DE MIRANDA N/| 80 CENTRO AMARGOSA – BAHIA.

Lote 01

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	VLUNIT	VLTOTAL	MARCA
1	AGUA, sanitária, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, conteor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro caixa com 12 unidades, com tampa rosqueável, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde.	Caixas	60	19,00	1.140,00	CLORITO
2	AMACIANTE, líquido, concentrado, para processo de lavagem de roupa. Registro ou Notificação no Ministério da Saúde Unidade com 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade enúmero de registro no Ministério da Saúde.	FRASCOS	5	12,20	61,00	KELMOS
3	SABÃO EM BARRA, de glicerina, 200g. Embalado em saco plástico contendo 5 UND. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade enúmero de registro no Ministério da Saúde.	PACOTES	70	7,50	525,00	ESPUMIL
4	Sabão pó, super. concentrado, coloração azul, p/lavagem roupas hospitalares que propicieo meio alcalino ideal. Pacote com identificação, marca fabricante, data fabricação e validade. Registro Anvisa/MS - Pacote com 500g.	PACOTES	70	2,40	168,00	ALA
5	AROMATIZADOR, de ar, para ambiente, em formade aerosol, fragrância agradável, não contendo CFC - Clorofluorcarbono, dupla ação, embalagem com 360 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde	Unidades	65	8,81	572,65	TEIU

Praça Salvador Andrade, s/nº - CEP: 45305-000 - CNPJ nº: 13.693.379/0001-047
E-mail: gabinete.pmem@hotmail.com / Telefone: (75) 3649.2113

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AWX6412K1K1BIMVQSOQNMW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
CNPJ: 13.693.379/0001-04

6	DESINFETANTE líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragância lavanda, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo 500ml, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	Unidades	125	1,80	225,00	RADIANTE
7	LIMPA PISO, 1 LITRO. Embalagem com 1l, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	Unidades	40	6,00	240,00	AZULIM
8	SABONETE NEUTRO líquido em refil embalagem descartável 800 ml contendo o nome do fabricante data de fabricação, prazo de validade com registro no Ministério da Saúde	Embalagem	50	11,00	550,00	MEYOR'S
9	LIMPA VIDRO, líquido. Frasco plástico com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA-MS UNIDADE.	FRASCOS	40	2,40	96,00	PRATICE
10	DETERGENTE, líquido, lava -louça, concentrado, biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.	Unidades	600	1,50	900,00	POLIAL
Total: (QUATRO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS)					R\$ 4.477,65	

Lote 2

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	VLUNIT	VLTOTAL	MARCA
1	BACIA plástica, 40 litros.	Unidades	10	24,00	240,00	ARQPLAST
2	BALDE PARA LIXO, plástico com tampa, acionamento por pedal, cor branca, capacidade entre 20 litros	Unidades	25	54,00	1.350,00	ARQPLAST
3	Balde Plástico (Verde / Preto) 100 lit, redondo, cônico com tampa	Unidades	12	71,00	852,00	ARQPLAST
4	Balde Plástico (Verde / Preto) 60 lit redondo e cônico com tampa	Unidades	3	30,00	90,00	ARQPLAST
5	Balde Retangular Com Alça 18 Litros	Unidades	10	12,00	120,00	CASUAL
6	Pulverizadores; Pulverizador com capacidade de 500ml, em material plástico, uso profissional, limpeza.	Unidades	30	5,50	165,00	NOBRE

Praça Salvador Andrade, s/nº - CEP: 45305-000 - CNPJ nº: 13.693.379/0001-047
E-mail: gabinete.pmem@hotmail.com / Telefone: (75) 3649.2113

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AWX6412K1K1BIMVQSOQNMW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
CNPJ: 13.693.379/0001-04

7	CAIXA DE ISOPOR com capacidade mínima de 50 litros, medidas mínimas de Internas: 533X330X287, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente; validade mínima de 1	Unidades	5	45,00	225,00	POLIPOR
8	Caixa térmica. Características adicionais: parte interna e externa deverão ser fabricadas em polipropileno injetado e tampa em polietileno, fabricada em material 100% virgem e atóxico, isolamento térmico em poliestireno expandido. Capacidade mínima: 34 litros. Garantia mínima de 03 meses	Unidades	5	95,00	475,00	SANREMO
9	Container/caixa organizadora, em plástico transparente, com tampa que possui travas, capacidade 30 litros	Unidades	14	45,00	630,00	UNINJET
10	Container/caixa organizadora, em plástico transparente, com tampa que possui travas, capacidade 60 litros	Unidades	11	97,00	1.067,00	UNIJET
11	Escova Sanitária Lavatina; material sintético PP, pigmento, medidas 38x11x9cm.	Unidades	20	6,67	133,40	CONDOR
12	Kit Spin Mop de Limpeza Balde com Esfregão Vassoura com Centrifugador em Inox Completo Mop Com Rotação + Refil; Conteúdo 1 Kit de Limpeza Spin Mop.: 1 Balde Polipropileno (45,5 x 25,5 x 21cm), 2 Refil, 1 Esfregão,	Unidades	12	95,00	1.140,00	NOBRE
13	Dispenser papel toalha interfolha compacto. Capacidade para aproximadamente 300 folhas. Sistema de fechamento inteligente. Fixação por fita dupla face. Visor transparente que permite visualização do conteúdo, facilitando o abastecimento.	Unidades	10	27,00	270,00	NOBRE
14	Gaveteiro médio com 3 gavetas, em plástico transparente, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 60 CM, LARGURA 40 CM, PROFUNDIDADE 35 CM	Unidades	7	78,00	546,00	NITRONPLAS



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
CNPJ: 13.693.379/0001-04

15	PORTA SABÃO, cor branca. DISPENSER P/ SABONETE LÍQUIDO C/ RESERVATÓRIO 800mL P/ FIXAÇÃO NA PAREDE; MATERIAL PLÁSTICO ABS; COR: BRANCO; GARANTIA DO FABRICANTE	Unidade s	10	27,00	270,00	NOBRE
16	GARRAFA, para agua, em plástico resistente, com tampa rosqueavel, capacidade 500ml.	Unidade s	150	3,96	594,00	ARN
17	Lixeira plástica branca com pedal. Capacidade: 20 L., Tipo: Com Tampa E Pedal com tampacom aro de borda interno de fixação do saco	Unidade s	10	35,00	350,00	ARQPLAST
18	Refil MOP de Limpeza / Agua 100 % Algodão (Tamanho 30 cm) sem cabo.	Unidade s	12	15,00	180,00	BRALIMPIA
TOTAL: (OITO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					R\$ 8.697,40	

Lote 3

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	VLUNIT	VLTOTAL	MARCA
1	Álcool 70% Líquido. Embalagem com no mínimo 1000 ml cada, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - Unidade.	LITROS	700	7,50	5.250,00	ITAJA
2	ÁLCOOL, etílico em gel, a 70%, em refil, fragrância agradável, para assepsiadas mãos. Embalagem com no mínimo 800 ml cada, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - Unidade.	Unidades	250	10,60	2.650,00	MEYOR'S
TOTAL: (SETE MIL E NOVECENTOS REAIS)					R\$ 7.900,00	

Lote 4

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	VLUNIT	VLTOTAL	MARCA



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
CNPJ: 13.693.379/0001-04

1	COPO, para água, em plástico, descartável, capacidade 200 ml, CX COM 2.500 em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, dados de identificação do produto e marca do fabricante	Caixas	100	120,00	12.000,00	JORDAO
2	COPO, para café em plástico, descartável, capacidade 50 ml, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo deverá ser de 150g	PACOTES	100	1,50	150,00	CRISTALCO PO
3	FACA, em plástico, descartável, em resina termoplástica, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 50 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	PACOTES	5	3,50	17,50	STRAWPLAST
4	COLHER, em plástico, descartável, tamanho pequeno, para sobremesas e aniversários, em resina termoplástica, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 50 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	PACOTES	200	2,90	580,00	STRAWPLAST



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
CNPJ: 13.693.379/0001-04

5	PRATO, em plástico, descartavel, tamanho médio, para almoço e janta, em resina termoplastica, naotóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformacoes, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 10 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTES	100	2,00	200,00	CRISTALCOPO
6	PRATO, em plástico, descartavel, tamanho grande, em resina termoplastica, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformacoes, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 10 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTES	200	2,20	440,00	CRISTALCOPO
TOTAL: (TREZE MIL TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					R\$ 13.387,50	

VERDE LIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 08.874.112/0001-83 AVENIDA JOSÉ LOMANTO BARBOSA RAMOS Nº 78 TERREO BAIRRO SANTO ANTONIO MUTUIPE – BAHIA.

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VL UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	FOLHA DE ALUMÍNIO, 4m comp X 30cm larg. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	20	ROLOS	R\$ 2,20	R\$ 44,00	LIFE CLEAN
2	GUARDANAPO, alta absorção, na cor branca. Embalagem contendo 50 fls, de 21cmX22cm. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão.	400	PACOTES	R\$ 0,70	R\$ 280,00	ABSOLUTO
3	PAPEL FILME, 40cmX100m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	50	Unidades	R\$ 13,75	R\$ 687,50	LUSAFILME

Praça Salvador Andrade, s/nº - CEP: 45305-000 - CNPJ nº: 13.693.379/0001-047
E-mail: gabinete.pmem@hotmail.com / Telefone: (75) 3649.2113



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
CNPJ: 13.693.379/0001-04

4	PAPEL, higiênico, neutro, folha dupla, fabricado com celulose virgem, não reciclado, isento de partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas a saúde, de boa qualidade, na gramatura mínima de 14g/m ² , gofrado (com relevo), crepado (com elasticidade), macio, alta absorção, solúvel em água, na cor branca, sem odor, dimensões 10cm x 30m com tolerância de 2% (dois por cento) Embalagem de entrega pelo fornecedor fardo com 64 rolos. A embalagem deverá conter o nome do fabricante, a marca, as dimensões, e as indicações de neutro e não reciclado. Critérios de conferência e inspeção no recebimento: visual, por cheiro, tato e medição. O rolo deverá ser pesado sem embalagem e ter o peso mínimo de 84 gramas	40	FARDOS	R\$ 78,13	R\$ 3.125,20	VELUD
5	PAPEL, toalha, interfolhado, 02 dobras, com dimensões mínimas 21cm (largura) e mínimo de 23cm e máximo 27cm (comprimento), com variação de até - 2% (dois por cento), 100% fibras celulósicas virgem, não reciclado, na cor branca, sem odor e apresentando textura com relevo sensível ao tato (gofrado). Embalagem contendo 1000 folhas. -Fardo com 1000 folhas.	200	FARDOS	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	RENDMA XX
6	TOALHA DE PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA,Folha Branca Dupla - Super Absorventes e resistentes - Pacote com 2 Unidades - c/ 60 toalhas cada rolo - medidas aproximadas: 22 x 19cm cada - (CADA PACOTE COM 02 ROLOS CONTA 01 UNIDADE)	70	PACOTES	R\$ 3,99	R\$ 279,30	ABSOLUT O
Valor total do lote				R\$	R\$ 6.216,00	
seis mil, duzentos e dezesseis reais						
LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VL UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	Avental em TNT Procedimento Manga Longa Slim Soft -Branco pacotecom 10 unidades	10	Pacotes	R\$ 30,00	R\$ 300,00	BELIFE
2	Esponja de aço Pct/8x60g - 100% Ecológico	10	Pacotes	R\$ 1,65	R\$ 16,50	ASSOLAN
3	ESPONJA, para limpeza, dupla face, uma face em espuma e outra em material abrasivo, dimensões mínimas de 100 mm(comprimento) x 70 mm(largura) x 20 mm(espessura). Rotulagem contendo; no mínimo; nome e dimensões do produto, nome ou marca e CNPJ do fabricante - Unidade.	330	Unidades	R\$ 0,75	R\$ 247,50	BRILHUS
4	FLANELA, para limpeza, cores, 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões de 40 x 60 cm, com variação de até - 2 cm. Rotulagem contendo no mínimo composição e dimensões do produto, nome ou marca e CNPJ do fabricante.	100	Unidades	R\$ 1,60	R\$ 160,00	BRULIMP

Praça Salvador Andrade, s/nº - CEP: 45305-000 - CNPJ nº: 13.693.379/0001-047
E-mail: gabinete.pmem@hotmail.com / Telefone: (75) 3649.2113

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AWX6412K1K1BIMVQSOQNMW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
CNPJ: 13.693.379/0001-04

5	FOSFORO CURTO, FINO, FEITO DE MADEIRA REFLORRESTADA, POSSUI FOSFORO VERMELHO EM UMA DAS EXTREMIDADES, CAIXA COM 40 PALITOS, MAÇO COM 10 CAIXAS.	40	CAIXAS	R\$ 3,00	R\$ 120,00	BILLA
6	LUVA, nitrílica, na cor amarelo, palma antiderrapante, floclado internamente em algodão, espessura mínima de 0,35mm, comprimento não inferior a 30cm, tamanho G. Certificado de Aprovação (C.A) impresso no produto ou embalagem. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do fabricante - Par PAR 10	20	PARES	R\$ 4,80	R\$ 96,00	VOLK
7	LUVA, nitrílica, na cor amarelo, palma antiderrapante, floclado internamente em algodão, espessura mínima de 0,35mm, comprimento não inferior a 30cm, tamanho M. Certificado de Aprovação (C.A) impresso no produto ou embalagem. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do fabricante - Par PAR 10	50	PARES	R\$ 4,80	R\$ 240,00	VOLK
8	Marmitex redondo em isopor, capacidade 750ml, com tampa (pct 100 und)	3	PACOTES	R\$ 52,60	R\$ 157,80	ISOPLAST
9	Óculos de proteção incolor; Lente única com proteção lateral em uma só peça de duro policarbonato com tratamento asterisco; Armação com encaixe para a lente; Hastes reguláveis; Orifícios para cordão; Filtra 99,9% ultravioleta.	10	Unidades	R\$ 4,90	R\$ 49,00	GARRA
10	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA. 6cm de comprimento e embalagem contendo 100 palitos. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	10	Unidades	R\$ 0,76	R\$ 7,60	GABOARDI
11	Pano de Chão Alvejado de Algodão 100%, Dimensões Aproximadas: 70Cm X 50Cm	120	Unidades	R\$ 3,00	R\$ 360,00	ITATEX
12	Pano de prato em algodão na cor branca, para copa- cozinha, dimensões aproximadas de 70x40cm.	65	Unidades	R\$ 3,00	R\$ 195,00	ITATEX
13	Rodo com cabo de alumínio com medidas aproximadas de 1,40cm; corpo fabricado em alumínio e lâmina composta de borracha nitrílica substituível, que garante vida prolongada ao equipamento. O cabo de 1,40m, moldado em alumínio anodizado, possui manípulo de apoio na extremidade, permitindo manuseio mais confortável, rápido e eficiente.	15	Unidades	R\$ 5,00	R\$ 75,00	SANMAR CUS
14	VASSOURA piaçava, para limpeza, com base retangular. Medidas Aproximadas: 0,25 x 0,05 x 0,05 com cabo de madeira 1.30 m	70	Unidades	R\$ 8,00	R\$ 560,00	SHALON
15	VASSOURA, cerdas em pelos.VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA, DIÂMETRO CEPA 25 MM	10	Unidades	R\$ 8,00	R\$ 80,00	SANMAR CUS
16	APANHADOR, de lixo, cabo em madeira com mínimo de 60 cm, base metálica quadrada, dimensões mínimas de 19 x 19 cm.	40	Unidades	R\$ 5,39	R\$ 215,60	SANMAR CUS
17	Touca Descartável TNT c/ Elástico Branca - pacote com 100 unidades	20	PACOTES	R\$ 16,00	R\$ 320,00	VOLK

Praça Salvador Andrade, s/nº - CEP: 45305-000 - CNPJ nº: 13.693.379/0001-047
E-mail: gabinete.pmem@hotmail.com / Telefone: (75) 3649.2113

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AWX6412K1K1BIMVQSOQNMW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
CNPJ: 13.693.379/0001-04

Valor total do lote	R\$	R\$ 3.200,00
três mil e duzentos reais		

LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VL UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	Saco Plástico 200 L (Preto) - SACO, plástico para lixo, reforçado, para acondicionamento de resíduos, classe I, em polietileno, largura 75 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 90 cm, 12 micras de espessura, capacidade nominal para 200 litros, na cor preta. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "as co não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 e Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.NE	5	PACOTES	R\$ 56,85	R\$ 284,25	QUALITY
2	Saco plástico em bobina transparente 0,40 x 0,60 cm capacidade para 10 kg Aplicação: acondicionamento de alimentos, características adicionais: bobina picotada. Bobina com 500 sacos	50	BOBINAS	R\$ 51,82	R\$ 2.591,00	CVS
3	Saco plástico em polietileno, em bobina picotada com capacidade 2 KG, 20x35cm. Bobina com 500 sacos	55	BOBINAS	R\$ 26,50	R\$ 1.457,50	CVS
4	Saco plástico em polietileno, em bobina picotada com capacidade 5 KG, 35x45cm. Bobina com 500 sacos	50	BOBINAS	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	CVS
5	SACO plástico para lixo 30 litros na cor cinza. Embalagem com 100 unidades.	70	PACOTES	R\$ 10,65	R\$ 745,50	DONA PACK
6	SACO, plástico para lixo, para condicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 63 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 80 cm, capacidade nominal para 50 LITROS, branco leitoso. Embalagem: pacote com 100 unidades. O produto de vera atender Normas ABNT NBR 9191 e a determinação da Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.	10	PACOTES	R\$ 14,70	R\$ 147,00	DONA PACK
7	SACO, plástico para lixo, para condicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 63 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 80 cm, capacidade nominal para 60 LITROS, branco leitoso. Embalagem: pacote com 100 unidades. O produto de vera atender Normas ABNT NBR 9191 e a determinação da Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.	10	PACOTES	R\$ 14,70	R\$ 147,00	DONA PACK

Praça Salvador Andrade, s/nº - CEP: 45305-000 - CNPJ nº: 13.693.379/0001-047
E-mail: gabinete.pmem@hotmail.com / Telefone: (75) 3649.2113

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AWX6412K1K1BIMVQSOQNMW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
CNPJ: 13.693.379/0001-04

8	Sacos plásticos para lixo com capacidade para 100 litros PRETO, em pacotes contendo 100 unidades	5	PACOTES	R\$ 25,55	R\$ 127,75	DONA PACK
Valor total do lote				R\$	R\$ 6.900,00	
seis mil e novecentos reais						

Elísio Medrado-BA, 08 de abril de 2022

Marcos Antônio Ferreira Pessoa
Pregoeiro

Homologações



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
CNPJ: 13.693.379/0001-04

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº010/2022-SRP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 039/2022

OBJETO: Aquisição parcelada, futura e eventual para aquisição de limpeza destinados a higienização da sede da Secretaria Municipal de Assistência Social, CRAS, Secretaria Municipal de Administração e Mercado Municipal de Elísio Medrado, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 8.666/93.

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO, acatando o resultado apresentado pelo pregoeiro da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2022-SRP.**, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** o resultado da presente licitação para a empresa:

COMERCIAL DONA LIMPEZA, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 39.750.160/0001-93 LOCALIZADO PRAÇA JOSE DANTAS DE MIRANDA N/| 80 CENTRO AMARGOSA – BAHIA.

Lote 01

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	VLUNIT	VLTOTAL	MARCA
1	AGUA, sanitária, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, conteor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro caixa com 12 unidades, com tampa rosqueável, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde.	Caixas	60	19,00	1.140,00	CLORITO
2	AMACIANTE, liquido, concentrado, para processo de lavagem de roupa. Registro ou Notificação no Ministério da Saúde Unidade com 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade enúmero de registro no Ministério da Saúde.	FRASCOS	5	12,20	61,00	KELMOS
3	SABÃO EM BARRA, de glicerina, 200g. Embalado em saco plástico contendo 5 UND. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade enúmero de registro no Ministério da Saúde.	PACOTES	70	7,50	525,00	ESPUMIL
4	Sabão pó, super. concentrado, coloração azul, p/lavagem roupas hospitalares que propicieo meio alcalino ideal. Pacote com identificação, marca fabricante, data fabricação e validade. Registro Anvisa/MS - Pacote com 500g.	PACOTES	70	2,40	168,00	ALA
5	AROMATIZADOR, de ar, para ambiente, em formade aerosol, fragrância agradável, não contendo CFC - Cloro fluorcarbono, dupla ação, embalagem com 360 ml, contendo o nome do fabricante, datade fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde	Unidades	65	8,81	572,65	TEIU

Praça Salvador Andrade, s/nº - CEP: 45305-000 - CNPJ nº: 13.693.379/0001-047
E-mail: gabinete.pmem@hotmail.com / Telefone: (75) 3649.2113



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
CNPJ: 13.693.379/0001-04

6	DESINFETANTE líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragância lavanda, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo 500ml, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	Unidades	125	1,80	225,00	RADIANTE
7	LIMPA PISO, 1 LITRO. Embalagem com 1l, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	Unidades	40	6,00	240,00	AZULIM
8	SABONETE NEUTRO líquido em refil embalagem descartável 800 ml contendo o nome do fabricante data de fabricação, prazo de validade com registro no Ministério da Saúde	Embalagem	50	11,00	550,00	MEYOR'S
9	LIMPA VIDRO, líquido. Frasco plástico com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA-MS UNIDADE.	FRASCOS	40	2,40	96,00	PRATICE
10	DETERGENTE, líquido, lava-louça, concentrado, biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.	Unidades	600	1,50	900,00	POLIAL
Total: (QUATRO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS)					R\$ 4.477,65	

Lote 2

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	VLUNIT	VLTOTAL	MARCA
1	BACIA plástica, 40 litros.	Unidades	10	24,00	240,00	ARQPLAST
2	BALDE PARA LIXO, plástico com tampa, acionamento por pedal, cor branca, capacidade entre 20 litros	Unidades	25	54,00	1.350,00	ARQPLAST
3	Balde Plástico (Verde / Preto) 100 lit, redondo, cônico com tampa	Unidades	12	71,00	852,00	ARQPLAST
4	Balde Plástico (Verde / Preto) 60 lit redondo e cônico com tampa	Unidades	3	30,00	90,00	ARQPLAST
5	Balde Retangular Com Alça 18 Litros	Unidades	10	12,00	120,00	CASUAL
6	Pulverizadores; Pulverizador com capacidade de 500ml, em material plástico, uso profissional, limpeza.	Unidades	30	5,50	165,00	NOBRE

Praça Salvador Andrade, s/nº - CEP: 45305-000 - CNPJ nº: 13.693.379/0001-047
E-mail: gabinete.pmem@hotmail.com / Telefone: (75) 3649.2113

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AWX6412K1K1BIMVQSOQNMW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
CNPJ: 13.693.379/0001-04

7	CAIXA DE ISOPOR com capacidade mínima de 50 litros, medidas mínimas de Internas: 533X330X287, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente; validade mínima de 1	Unidades	5	45,00	225,00	POLIPOR
8	Caixa térmica. Características adicionais: parte interna e externa deverão ser fabricadas em polipropileno injetado e tampa em polietileno, fabricada em material 100% virgem e atóxico, isolamento térmico em poliestireno expandido. Capacidade mínima: 34 litros. Garantia mínima de 03 meses	Unidades	5	95,00	475,00	SANREMO
9	Container/caixa organizadora, em plástico transparente, com tampa que possui travas, capacidade 30 litros	Unidades	14	45,00	630,00	UNINJET
10	Container/caixa organizadora, em plástico transparente, com tampa que possui travas, capacidade 60 litros	Unidades	11	97,00	1.067,00	UNIJET
11	Escova Sanitária Lavatina; material sintético PP, pigmento, medidas 38x11x9cm.	Unidades	20	6,67	133,40	CONDOR
12	Kit Spin Mop de Limpeza Balde com Esfregão Vassoura com Centrifugador em Inox Completo Mop Com Rotação + Refil; Conteúdo 1 Kit de Limpeza Spin Mop.: 1 Balde Polipropileno (45,5 x 25,5 x 21cm), 2 Refil, 1 Esfregão,	Unidades	12	95,00	1.140,00	NOBRE
13	Dispenser papel toalha interfolha compacto. Capacidade para aproximadamente 300 folhas. Sistema de fechamento inteligente. Fixação por fita dupla face. Visor transparente que permite visualização do conteúdo, facilitando o abastecimento.	Unidades	10	27,00	270,00	NOBRE
14	Gaveteiro médio com 3 gavetas, em plástico transparente, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 60 CM, LARGURA 40 CM, PROFUNDIDADE 35 CM	Unidades	7	78,00	546,00	NITRONPLAS



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
CNPJ: 13.693.379/0001-04

15	PORTA SABÃO, cor branca. DISPENSER P/ SABONETE LÍQUIDO C/ RESERVATÓRIO 800mL P/ FIXAÇÃO NA PAREDE; MATERIAL PLÁSTICO ABS; COR: BRANCO; GARANTIA DO FABRICANTE	Unidade s	10	27,00	270,00	NOBRE
16	GARRAFA, para agua, em plástico resistente, com tampa rosqueavel, capacidade 500ml.	Unidade s	150	3,96	594,00	ARN
17	Lixeira plástica branca com pedal. Capacidade: 20 L., Tipo: Com Tampa E Pedal com tampacom aro de borda interno de fixação do saco	Unidade s	10	35,00	350,00	ARQPLAST
18	Refil MOP de Limpeza / Agua 100 % Algodão (Tamanho 30 cm) sem cabo.	Unidade s	12	15,00	180,00	BRALIMPIA
TOTAL: (OITO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					R\$ 8.697,40	

Lote 3

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	VLUNIT	VLTOTAL	MARCA
1	Álcool 70% Líquido. Embalagem com no mínimo 1000 ml cada, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - Unidade.	LITROS	700	7,50	5.250,00	ITAJA
2	ÁLCOOL, etílico em gel, a 70%, em refil, fragrância agradável, para assepsiadas mãos. Embalagem com no mínimo 800 ml cada, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde - Unidade.	Unidades	250	10,60	2.650,00	MEYOR'S
TOTAL: (SETE MIL E NOVECENTOS REAIS)					R\$ 7.900,00	

Lote 4

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	VLUNIT	VLTOTAL	MARCA

Praça Salvador Andrade, s/nº - CEP: 45305-000 - CNPJ nº: 13.693.379/0001-047
E-mail: gabinete.pmem@hotmail.com / Telefone: (75) 3649.2113

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AWX6412K1K1BIMVQSOQNMW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
CNPJ: 13.693.379/0001-04

1	COPO, para água, em plástico, descartável, capacidade 200 ml, CX COM 2.500 em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, dados de identificação do produto e marca do fabricante	Caixas	100	120,00	12.000,00	JORDAO
2	COPO, para café em plástico, descartável, capacidade 50 ml, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo deverá ser de 150g	PACOTES	100	1,50	150,00	CRISTALCO PO
3	FACA, em plástico, descartável, em resina termoplástica, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 50 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	PACOTES	5	3,50	17,50	STRAWPLAST
4	COLHER, em plástico, descartável, tamanho pequeno, para sobremesas e aniversários, em resina termoplástica, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 50 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	PACOTES	200	2,90	580,00	STRAWPLAST



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
CNPJ: 13.693.379/0001-04

5	PRATO, em plástico, descartavel, tamanho médio, para almoço e janta, em resina termoplastica, naotóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 10 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTES	100	2,00	200,00	CRISTALCOPO
6	PRATO, em plástico, descartavel, tamanho grande, em resina termoplastica, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 10 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTES	200	2,20	440,00	CRISTALCOPO
TOTAL: (TREZE MIL TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					R\$ 13.387,50	

VERDE LIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 08.874.112/0001-83 AVENIDA JOSÉ LOMANTO BARBOSA RAMOS Nº 78 TERREO BAIRRO SANTO ANTONIO MUTUIPE – BAHIA.

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VL UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	FOLHA DE ALUMÍNIO, 4m comp X 30cm larg. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	20	ROLOS	R\$ 2,20	R\$ 44,00	LIFE CLEAN
2	GUARDANAPO, alta absorção, na cor branca. Embalagem contendo 50 fls, de 21cmX22cm. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão.	400	PACOTES	R\$ 0,70	R\$ 280,00	ABSOLUTO
3	PAPEL FILME, 40cmX100m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	50	Unidades	R\$ 13,75	R\$ 687,50	LUSAFIL ME

Praça Salvador Andrade, s/nº - CEP: 45305-000 - CNPJ nº: 13.693.379/0001-047
E-mail: gabinete.pmem@hotmail.com / Telefone: (75) 3649.2113



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
CNPJ: 13.693.379/0001-04

4	PAPEL, higiênico, neutro, folha dupla, fabricado com celulose virgem, não reciclado, isento de partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas a saúde, de boa qualidade, na gramatura mínima de 14g/m ² , gofrado (com relevo), crepado (com elasticidade), macio, alta absorção, solúvel em água, na cor branca, sem odor, dimensões 10cm x 30m com tolerância de 2% (dois por cento) Embalagem de entrega pelo fornecedor fardo com 64 rolos. A embalagem deverá conter o nome do fabricante, a marca, as dimensões, e as indicações de neutro e não reciclado. Critérios de conferência e inspeção no recebimento: visual, por cheiro, tato e medição. O rolo deverá ser pesado sem embalagem e ter o peso mínimo de 84 gramas	40	FARDOS	R\$ 78,13	R\$ 3.125,20	VELUD
5	PAPEL, toalha, interfolhado, 02 dobras, com dimensões mínimas 21cm (largura) e mínimo de 23cm e máximo 27cm (comprimento), com variação de até - 2% (dois por cento), 100% fibras celulósicas virgem, não reciclado, na cor branca, sem odor e apresentando textura com relevo sensível ao tato (gofrado). Embalagem contendo 1000 folhas. -Fardo com 1000 folhas.	200	FARDOS	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	RENDMA XX
6	TOALHA DE PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, Folha Branca Dupla - Super Absorventes e resistentes - Pacote com 2 Unidades - c/ 60 toalhas cada rolo - medidas aproximadas: 22 x 19cm cada - (CADA PACOTE COM 02 ROLOS CONTA 01 UNIDADE)	70	PACOTES	R\$ 3,99	R\$ 279,30	ABSOLUT O
Valor total do lote				R\$	R\$ 6.216,00	
seis mil, duzentos e dezesseis reais						
LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VL UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	Avental em TNT Procedimento Manga Longa Slim Soft -Branco pacotecom 10 unidades	10	Pacotes	R\$ 30,00	R\$ 300,00	BELIFE
2	Esponja de aço Pct/8x60g - 100% Ecológico	10	Pacotes	R\$ 1,65	R\$ 16,50	ASSOLAN
3	ESPONJA, para limpeza, dupla face, uma face em espuma e outra em material abrasivo, dimensões mínimas de 100 mm (comprimento) x 70 mm (largura) x 20 mm (espessura). Rotulagem contendo; no mínimo; nome e dimensões do produto, nome ou marca e CNPJ do fabricante - Unidade.	330	Unidades	R\$ 0,75	R\$ 247,50	BRILHUS
4	FLANELA, para limpeza, cores, 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões de 40 x 60 cm, com variação de até - 2 cm. Rotulagem contendo no mínimo composição e dimensões do produto, nome ou marca e CNPJ do fabricante.	100	Unidades	R\$ 1,60	R\$ 160,00	BRULIMP

Praça Salvador Andrade, s/nº - CEP: 45305-000 - CNPJ nº: 13.693.379/0001-047
E-mail: gabinete.pmem@hotmail.com / Telefone: (75) 3649.2113

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AWX6412K1K1BIMVQSOQNMW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
CNPJ: 13.693.379/0001-04

5	FOSFORO CURTO, FINO, FEITO DE MADEIRA REFLORRESTADA, POSSUI FOSFORO VERMELHO EM UMA DAS EXTREMIDADES, CAIXA COM 40 PALITOS, MAÇO COM 10 CAIXAS.	40	CAIXAS	R\$ 3,00	R\$ 120,00	BILLA
6	LUVA, nitrílica, na cor amarelo, palma antiderrapante, floclado internamente em algodão, espessura mínima de 0,35mm, comprimento não inferior a 30cm, tamanho G. Certificado de Aprovação (C.A) impresso no produto ou embalagem. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do fabricante - Par PAR 10	20	PARES	R\$ 4,80	R\$ 96,00	VOLK
7	LUVA, nitrílica, na cor amarelo, palma antiderrapante, floclado internamente em algodão, espessura mínima de 0,35mm, comprimento não inferior a 30cm, tamanho M. Certificado de Aprovação (C.A) impresso no produto ou embalagem. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do fabricante - Par PAR 10	50	PARES	R\$ 4,80	R\$ 240,00	VOLK
8	Marmitex redondo em isopor, capacidade 750ml, com tampa (pct 100 und)	3	PACOTES	R\$ 52,60	R\$ 157,80	ISOPLAST
9	Óculos de proteção incolor; Lente única com proteção lateral em uma só peça de duro policarbonato com tratamento asterisco; Armação com encaixe para a lente; Hastes reguláveis; Orifícios para cordão; Filtra 99,9% ultravioleta.	10	Unidades	R\$ 4,90	R\$ 49,00	GARRA
10	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA. 6cm de comprimento e embalagem contendo 100 palitos. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	10	Unidades	R\$ 0,76	R\$ 7,60	GABOARDI
11	Pano de Chão Alvejado de Algodão 100%, Dimensões Aproximadas: 70Cm X 50Cm	120	Unidades	R\$ 3,00	R\$ 360,00	ITATEX
12	Pano de prato em algodão na cor branca, para copa- cozinha, dimensões aproximadas de 70x40cm.	65	Unidades	R\$ 3,00	R\$ 195,00	ITATEX
13	Rodo com cabo de alumínio com medidas aproximadas de 1,40cm; corpo fabricado em alumínio e lâmina composta de borracha nitrílica substituível, que garante vida prolongada ao equipamento. O cabo de 1,40m, moldado em alumínio anodizado, possui manípulo de apoio na extremidade, permitindo manuseio mais confortável, rápido e eficiente.	15	Unidades	R\$ 5,00	R\$ 75,00	SANMAR CUS
14	VASSOURA piaçava, para limpeza, com base retangular. Medidas Aproximadas: 0,25 x 0,05 x 0,05 com cabo de madeira 1.30 m	70	Unidades	R\$ 8,00	R\$ 560,00	SHALON
15	VASSOURA, cerdas em pelos.VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA, DIÂMETRO CEPA 25 MM	10	Unidades	R\$ 8,00	R\$ 80,00	SANMAR CUS
16	APANHADOR, de lixo, cabo em madeira com mínimo de 60 cm, base metálica quadrada, dimensões mínimas de 19 x 19 cm.	40	Unidades	R\$ 5,39	R\$ 215,60	SANMAR CUS
17	Touca Descartável TNT c/ Elástico Branca - pacote com 100 unidades	20	PACOTES	R\$ 16,00	R\$ 320,00	VOLK

Praça Salvador Andrade, s/nº - CEP: 45305-000 - CNPJ nº: 13.693.379/0001-047
E-mail: gabinete.pmem@hotmail.com / Telefone: (75) 3649.2113

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AWX6412K1K1BIMVQSOQNMW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
CNPJ: 13.693.379/0001-04

Valor total do lote	R\$	R\$ 3.200,00
três mil e duzentos reais		

LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	VL UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1	Saco Plástico 200 L (Preto) - SACO, plástico para lixo, reforçado, para acondicionamento de resíduos, classe I, em polietileno, largura 75 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 90 cm, 12 micras de espessura, capacidade nominal para 200 litros, na cor preta. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "as co não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 e Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.NE	5	PACOTES	R\$ 56,85	R\$ 284,25	QUALITY
2	Saco plástico em bobina transparente 0,40 x 0,60 cm capacidade para 10 kg Aplicação: acondicionamento de alimentos, características adicionais: bobina picotada. Bobina com 500 sacos	50	BOBINAS	R\$ 51,82	R\$ 2.591,00	CVS
3	Saco plástico em polietileno, em bobina picotada com capacidade 2 KG, 20x35cm. Bobina com 500 sacos	55	BOBINAS	R\$ 26,50	R\$ 1.457,50	CVS
4	Saco plástico em polietileno, em bobina picotada com capacidade 5 KG, 35x45cm. Bobina com 500 sacos	50	BOBINAS	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	CVS
5	SACO plástico para lixo 30 litros na cor cinza. Embalagem com 100 unidades.	70	PACOTES	R\$ 10,65	R\$ 745,50	DONA PACK
6	SACO, plástico para lixo, para condicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 63 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 80 cm, capacidade nominal para 50 LITROS, branco leitoso. Embalagem: pacote com 100 unidades. O produto de vera atender Normas ABNT NBR 9191 e a determinação da Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.	10	PACOTES	R\$ 14,70	R\$ 147,00	DONA PACK
7	SACO, plástico para lixo, para condicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 63 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 80 cm, capacidade nominal para 60 LITROS, branco leitoso. Embalagem: pacote com 100 unidades. O produto de vera atender Normas ABNT NBR 9191 e a determinação da Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.	10	PACOTES	R\$ 14,70	R\$ 147,00	DONA PACK

Praça Salvador Andrade, s/nº - CEP: 45305-000 - CNPJ nº: 13.693.379/0001-047
E-mail: gabinete.pmem@hotmail.com / Telefone: (75) 3649.2113

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AWX6412K1K1BIMVQSOQNMW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
CNPJ: 13.693.379/0001-04

8	Sacos plásticos para lixo com capacidade para 100 litros PRETO, em pacotes contendo 100 unidades	5	PACOTES	R\$ 25,55	R\$ 127,75	DONA PACK
Valor total do lote				R\$	R\$ 6.900,00	
seis mil e novecentos reais						

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato/Ata, no prazo de até 02 (dois) dias, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.
Elísio Medrado, 08 de abril de 2022

Linsmar Moura Bittencourt Santos
Prefeito Municipal